
Výsledek hlasování 2021  

Tvoříme Dačice! 
 

 

Hlasování prvního, pilotního ročníku, Tvoříme Dačice! je za námi a my známe jeho výsledky!  

Najdete je přehledně shrnuty v tabulce níže. Celkově se do hlasování zapojilo 386 hlasujících.  

Největší podporu od hlasujících získaly návrhy ing. Zdeňky Koutné.  

První místo obsadil návrh se 159 hlasy – „Jurský parčík“ odpočinková zóna v divoké přírodě , s 

rozpočtem 157.100,- Kč.  

Druhé místo obsadil návrh se 114 hlasy – Motýlí stráň, s rozpočtem 60 tis. Kč. Oba návrhy byly zamýšleny 

v místní části Malý Pěčín. O využití zbývající částky cca 32 tis. Kč bude rozhodnuto dle pravidel. 

  

https://www.participativni-rozpocet.cz/dacice/navrhy/jursky-parcik-odpocinkova-zona-v-divoke-prirode/
https://www.participativni-rozpocet.cz/dacice/navrhy/motyli-stran/


Návrhy budou realizovány podle pravidel schválených Radou města Dačice: 

• Na základě výsledného hlasování se rozdělí finanční prostředky potřebné pro realizaci návrhu, v pořadí 

od návrhu, který získal nejvíce bodů až do vyčerpání přidělených finančních prostředků. 

• Pokud finanční prostředky nedostačují na realizaci následujícího návrhu v žebříčku, pak rada města 

rozhodne, který z dalších návrhu se bude realizovat, případně rozhodne o dofinancování návrhu, který 

je následující v pořadí. 

Návrhy, které postoupí k realizaci, bude mít v gesci Zdravé město Dačice ve spolupráci s autorem návrhu. 

Poté nás čeká vyhodnocení letošního pilotního ročníku, případná úprava pravidel a rozhodnutí, zda budeme 

v tomto projektu dále pokračovat. 

  

https://www.participativni-rozpocet.cz/dacice/wp-content/uploads/sites/50/2021/04/Postup-a-Pravidla-tvorby-participativniho-rozpoctu-mesta-Dacice_na-web.pdf


Výsledky hlasování 

pořadí 

návrhu 
název návrhu 

celkový 

počet 

hlasů 

pozitivní 

hlasy 

negativní 

hlasy 

cena 

návrhu 
 

1. „Jurský parčík“ odpočinková zóna v divoké přírodě 159 165 6 157100  

2. Motýlí stráň 114 123 9 60000  

3. Komunitní prostor na horním náměstí (Hradecká brána) 104 131 27 200000  

4. Cesta vedoucí kolem rybníků 92 98 6 85000  

5. Vycházková trasa Dačice - Hradišťsko 77 83 6 20000  

6. Bosonohý chodník 70 95 25 190000  

7. Oprava vycházkové cesty v lesoparku ke Třem křížům – křížová 

cesta 

65 73 8 130000  

8. Koše se sáčky na psí výkaly 63 72 9 17000  

9. Dačice za vodou 56 67 11 80000  

10. Uzavíratelné posezení 8 72 64 241000  

11. Odkládací box u hřbitova -12 24 36 40000 
 



 


